
USNESENÍ Z  15. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZO DĚTŘICHOV 

KONANÉHO  DNE  6.ZÁŘÍ 2017 
 

Zasedání obce Dětřichov se konalo 6. září 2017 od 18,00 hod.  

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dětřichově  

 
Pořadové číslo usnesení: 

 

15/1 Zastupitelstvo obce Dětřichov zvolilo ověřovatele zápisu: pana Brelku Zdeňka a pana 

Šamka Ladislava, zastupitelstvo obce SCHVÁLILO návrh programu jednání.   

 

15/2 Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO s informace s obce a obecního úřadu 

Dětřichov. 

  

15/3  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVÁLILO návrh, aby se veškeré rozhodování o 

záměrech spojených s prodejem obecních pozemků ohledně nově došlých žádostí o 

odkup projednávalo na zastupitelstvu, a poté teprve dojde k případnému vyvěšení 

záměru o prodeji. Do příštího zasedání ZO bude předložen návrh směrnice o 

nakládání s obecními pozemky v této spojitosti. 

 

15/4  Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE prodej obecní parcely p.č. 2254 k.ú. 

Dětřichov u Frýdlantu v Čechách o výměře cca 20.635 m2. 

 

15/5  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE prodej obecního pozemku p.č. st.427 k.ú. 

Dětřichov o výměře cca 34 m2  žadateli p. Zdenku Kluchovi, bytem Dětřichov č.p. 277 

za cenu 30,- Kč/1 m2, strana kupující je povinna uhradit poplatek za vklad do katastru 

nemovitostí. Zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE starostu podpisem kupní 

smlouvy.  

 

15/6a  Zastupitelstvo obce Dětřichov SOUHLASÍ  s dělením obecní parcely p.č. 2338 k.ú. 

Dětřichov na p.p.č. 2338/1 a 2338/2  dle doloženého geometrického plánu  č.zak. 576-

19/2017 ze dne 21.3.2017 a POVĚŘUJE starostu sepsáním Žádosti o vydání 

rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků pro Magistrát města Liberec, odbor 

stavebního úřadu, sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I. 

 

15/6b Zastupitelstvo obce Dětřichov SOUHLASÍ s prodejem obecního pozemku p.č. 2338/2  

k.ú. Dětřichov o výměře cca 39 m2 v rámci majetkoprávního vypořádání pozemků 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci za cenu 3.590,- Kč dle 

předloženého znaleckého posudku č. 40.-4-2228/2017. Zastupitelstvo obce Dětřichov 

POVĚŘUJE starostu podpisem kupní smlouvy č.17/2017/Sd-36200. 

 

15/7  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE prodej části obecního pozemku p.č. 2052 

k.ú. Dětřichov u Frýdlantu v Čechách, který bude rozdělen dle geometrického plánu 

č. 575-238/2016 na p.č. 2052/1, jež bude nadále v majetku obce, a na p.p.č. 2052/2 o 

výměře cca 81 m2, jež je předmětem prodeje v rámci majetkoprávního vypořádání 

pozemků za navrženou cenu 50,- Kč/m2, novým nabyvatelem p.p.č. 2052/2 bude  

 



 Liberecký kraj, který uhradí náklady na realizaci převodu silničního pozemku.  

 

15/8  Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE Záměr prodeje obecní parcely p.č. 

1829/1 k.ú. Dětřichov u Frýdlantu žadateli p. Jiřímu Kutílkovi, bytem Heřmanice č.p. 

82, 464 01 Frýdlant a navrhuje směnu parcely 1829/2, která je již v majetku rodiny 

Kutílkovi za obecní parcelu p. č. 1829/1 jako možnou variantu přístupu k pozemku 

p.č. 1978. 

 

15/9  Zastupitelstvo obce  Dětřichov SCHVALUJE Darovací smlouvu č.j. OLP/2714/2017 

na pozemek p.č. 1875/2 k.ú. Dětřichov o výměře cca 50 m2 s bezúplatným převodem 

jmenované parcely z majetku Libereckého kraje na obec Dětřichov. Poplatek za vklad 

daru do katastru nemovitostí ve výši 1.000,- Kč je povinna zaplatit obec Dětřichov.  

 

15/10 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE příspěvek ve výši 6.000,- Kč jako dar na 

podporu vydání publikace „Od mlýnů k továrnám“ pro vydavatele Romana Karpaše 

RK, IČ: 40195091, sídlem Hedvábná 1119/11, 460 01 Liberec 6. Zastupitelstvo obce 

Dětřichov POVĚŘUJE starostu podpisem Darovací smlouvy.  

15/11 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Provozní a návštěvní řád dětského hřiště 

na p.p.č. 631/1. 

15/12 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE aktualizované Stanovy DSO 

Mikroregionu Frýdlantsko.  

15/13 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE  Rozpočtové změny dle přílohy.  

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:05 hod. 

 

  

 

   

 

 Daniel Kopecký                                                    Martina Kohoutová 
                    starosta obce                                                    místostarostka obce  
     


